
 

 

S K A F T Ö  V I N B L A D 
Information till Skaftö Munskänkar från styrelsen         Nr 1  2025-02-12 
 
Bra bättre bäst!  
Efter årsmötet 8/2 - 25, under grupp Toscanas ledning, provade vi tre vita och tre röda viner. 
Tyckte vi lika? Nej - förstås inte. Men kul var det! Toscana bjöd på intressanta och lärorika 
presentationer av vinerna och en otroligt läcker måltid!  
Läs mer om provningen i resumén som snart publiceras på hemsidan. 
 
Blindprovning - Sektionstävling 30 januari i Evensås skola 
Som tidigare år bjöd sektionen på provningen! Tio två-mannalag roade sig med att utmana sina 
smaklökar och vinkunskaper! Marita och Jan Sandblom, Gunnesbo, vann och går vidare till 
Regiontävlingen i Uddevalla den 22 mars. 

 
Tack Eva Thorén 
Eva Thorén har avsagt sig omval och lämnar sin plats som sekreterare i styrelsen Munskänkarna 
Skaftö. Tack Eva för ett bra samarbete och många trevliga möten! 
 
Styrelsen 
Munskänkarnas styrelse består som tidigare av fem personer. Vi välkomnar Maria Svane, Klubban, 
Östersidan, som är ny i styrelsen. Vid konstituerande möte efter årsmötet fastställdes 
ledamöternas uppdrag 2025-26. Ordförande Lilian Hensjö, sekreterare, tillika vice ordförande, Leif 
Schöndell, kassör Per Schwarzman, utbildningsansvarig Ann-Charlotte Grahn Sjöström, IT-
ansvarig Maria Svane. 
 
I verksamhetsplanen 
Under året planeras 4 provningar öppna för medlemmar och gäster, Utbildningsfrågorna har vi 
informerat om 2024 i Skaftö Vinblad nr 5 och 6 - Detaljerad information finns på hemsidan där ni 
bokar deltagande. 
 
Bandbyten och inskålning av nya medlemmar 
Margareta Edvall och Bengt Eriksson bytte rödgula band mot lila efter 10 års medlemskap. Eva 
Bjelkén-Daveus och Marie Petterson bytte svartgröna band mot rödgula efter 5 års medlemskap, 
Karin Brandt, Carolina Johansson, Christina Palm, Robin Rosell Dahlström och Annika och Tord 
Wennerblom som är nya medlemmar i Skaftö Munskänkar, mottog svartgröna band, 
medlemsmärken och skålades in med sina Tastevin. 
 
Lite om Munskänkarnas historia och tecken på medlemskap 
Munskänkar har utgjort ett eget skrå. Smakade av kungars drycker och föda. Ett livsfarligt 
förtroendeuppdrag. 1955 avskaffades Motboken i Sverige. 1957 inledde Systembolaget Operation 
Vin för att öka svenskars vinintresse. 1958 startade Nils Bertil Philipsson Munskänkarna. 
Idag är föreningen en rikstäckande organisation i Sverige. Tecken på medlemskap är band, 
medlemsmärke och skopa. Banden har olika färg beroende på antal år som medlem. 
Medlemsnålen på bandet kompletteras med märken för medlemmar som examinerats i vin- och 
druvkurser och för ordföranden. Skopan heter Tastevin på franska. Rymmer tillräcklig mängd för 
att känna doft. Silverfärgen och facetterna underlättar bedömning av vinets färg, klarhet och 
mognad. 
Förr ett oumbärligt verktyg vid vinframställning i franska vinkällare utan elektriskt ljus. Nu ett 
verktyg för avsmakning. 
 
Boka den 5 april  
Vi ser fram mot nästa provning som hålls av grupp Alsace. Boka datumet i din kalender! 
 
Hälsningar från styrelsen genom Lilian 


